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BF-II.3710.61.2020                                                                       Warszawa, dnia 19 lutego 2021 r.

Do Wykonawców

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Modernizacja systemu kontroli dostępu”

Wyjaśnienia i zmiany treści SIWZ Nr 4

Ministerstwo Sprawiedliwości, jako Zamawiający w przedmiotowym postępowaniu o udzielenie 
zamówienia publicznego, działając zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo 
zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.), zwanej dalej „ustawą”, w związku z art. 38 
 ust. 1 i ust. 1a ustawy, przekazuje treść pytań wraz z wyjaśnieniami oraz zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy 
zmienia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zwanej dalej „SIWZ”.

Pytanie nr 1
Wnoszę o wykreślenie w par.5 i 8 Umowy słowa ,,opóźnienie’’ i w to miejsce wpisanie słowa ,,zwłoka’’.

Odpowiedź nr 1
Zamawiający podtrzymuje treść SIWZ.
Patrz zmiana treści SIWZ nr 4, poz. nr 1.

Pytanie nr 2
Wnoszę o obniżenie kar umownych w par. 8 Umowy, co najmniej o 50% ze względu na ich wygórowaną 
wysokość. Niezależnie od przysługującej zamawiającemu uprzywilejowanej pozycji zamawiający 
powinien tak ukształtować treść umowy, aby realizacja zamówienia była możliwa (np. wyrok o sygn. 
akt KIO 283/14). Celem zamawiającego powinno być również dążenie do osiągnięcia korzystnych 
rynkowo cen. Zamawiający nie powinien konstruować umowy w sposób, który negatywnie wpłynie 
na ilość złożonych w przetargu ofert. Nie może także przerzucić całości ryzyka gospodarczego 
na wykonawcę (wyrok Sądu Okręgowego Warszawa-Praga o sygn. akt IV Ca 508/05). Określając 
wysokość kar umownych, zamawiający powinien jednak kierować się zdrowym rozsądkiem. 
Zbyt restrykcyjne i zbyt wysokie kary umowne z jakimi mamy do czynienia w tym przypadku, w połączeniu 
z wynikającą z ustawy o finansach publicznych koniecznością ich dochodzenia przez zamawiającego 
może prowadzić nie tylko do negatywnych konsekwencji dla wykonawcy, ale być powodem niemożności 
zrealizowania zamówienia. Podkreślenia wymaga fakt, iż kara umowna powinna skłaniać wykonawcę 
do realnego, zgodnego z treścią zawartej umowy, wykonania ciążących na nim na mocy tej umowy 
obowiązków a nie stanowić podstawę do zachwiania płynności finansowej wykonawcy w trakcie 
realizacji zamówienia.

Odpowiedź nr 2
Patrz zmiana treści SIWZ nr 4, poz. nr 2.

Pytanie nr 3
Wnoszę o wykreślenie par. 8 ust. 2, 3 Umowy. W szczególności podstawa do wykreślana zapisu wynika 
z art. 15r1.1 ustawy z dnia 19 czerwca 2020 r. o dopłatach do oprocentowania kredytów bankowych 
udzielanych przedsiębiorcom dotkniętym skutkami COVID-19 oraz o uproszczonym postępowaniu 
o zatwierdzenie układu w związku z wystąpieniem COVID-19. Przepis ten zakazuje potrącania 
kar umownych zastrzeżonych na wypadek niewykonania lub nienależytego wykonania umowy 
z wynagrodzenia wykonawcy lub z innych jego wierzytelności a także zakaz zaspokojenia 
tych kar z zabezpieczenia należytego wykonania umowy - w okresie ogłoszenia stanu zagrożenia 
epidemicznego albo stanu epidemii w związku z COVID-19, i przez 90 dni od dnia odwołania stanu, 
który obowiązywał jako ostatni, o ile zdarzenie, w związku z którym zastrzeżono tę karę, nastąpiło 
w okresie ogłoszenia stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii.

Odpowiedź nr 3
Patrz zmiana treści SIWZ nr 4, poz. 3 i 4.
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Pytanie nr 4
Wnoszę o wprowadzenie do par. 8 Umowy, zapisu: ,,Zamawiający jest zobowiązany do wyznaczenia 
pisemnie dodatkowego terminu do zaprzestania naruszeń określonych powyżej. Dopiero po jego 
bezskutecznym upływie ma prawo obciążenia Wykonawcy karą umowną’’.

Odpowiedź nr 4
Zamawiający podtrzymuje treść SIWZ.

Pytanie nr 5
Wnoszę o wprowadzenie do par. 10 Umowy, zapisu: ,,W przypadku nieprzystąpienia do odbioru 
przedmiotu Umowy przez Zamawiającego w terminie 5 dni od poinformowania przez Wykonawcę 
o wykonaniu przedmiotu Umowy, Wykonawca będzie miał prawo do sporządzenia jednostronnego 
protokołu odbioru, który będzie podstawą do wystawienia faktury’’.

Odpowiedź nr 5
Zamawiający podtrzymuje treść SIWZ.

Pytanie nr 6
Wnoszę o wprowadzenie do par. 12 Umowy, zapisu: ,,Z gwarancji wyłącza się wady powstałe na skutek: 
działania przyczyn zewnętrznych tj. ognia, wody oraz warunków atmosferycznych (wyładowania 
elektrostatyczne, burze, uderzenia pioruna, wiatr), uszkodzenia mechaniczne lub elektryczne wywołane 
przez Zamawiającego, w szczególności wynikające z niewłaściwej eksploatacji Przedmiotu Umowy 
niezgodnej z Instrukcją Obsługi (o ile taka jest) i szkoleniem, modyfikacji wewnętrznej Przedmiotu Umowy. 
Gwarancją nie są objęte materiały eksploatacyjne i podzespoły ulegające naturalnemu zużyciu w czasie 
eksploatacji Przedmiotu Umowy.

Odpowiedź nr 6
Zamawiający podtrzymuje treść SIWZ.

Pytanie nr 7
Wnoszę o wykreślenie w par.13 ust. 1 Umowy zapisu: ,,bez podania przyczyny’’. Takie zastrzeżenie 
Zamawiającego może doprowadzić do braku możliwości realizacji umowy przez Wykonawcę. 
Niedopuszczenie pracowników do realizacji usługi winno nastąpić wyłącznie w szczególnych 
okolicznościach wymienionych w umowie, a nie bez powodu.

Odpowiedź nr 7
Zamawiający podtrzymuje treść SIWZ.

Pytanie nr 8
Zgodnie z treścią Rozporządzenie Ministra Rozwoju z dnia 26 lipca 2016 r. w sprawie protokołu 
postępowania o udzielenie zamówienia publicznego (Dz. U. z 2016 r., poz. 1128) uprzejmie proszę 
o sporządzenie kopii protokołu (dotyczącego wartości szacunkowej zamówienia) i przesłanie go faxem 
na  nr … lub na email: … [dane Wykonawcy wykropkowane przez Zamawiającego].

Odpowiedź nr 8
Zamawiający w załączeniu przekazuje kopię protokołu postępowania ze stanem na dzień 19.02.2021 r.

Pytanie nr 9
Czy Zamawiający zezwala na wskazanie samego zakresu podwykonawstwa, jeśli nazwa podwykonawcy 
nie jest znana na etapie składania ofert?

Odpowiedź nr 9
Zamawiający informuje, że zgodnie z Tomem I SIWZ – Instrukcją dla Wykonawców, pkt 
 10.8 „Zamawiający nie wprowadza zastrzeżenia wskazującego na obowiązek osobistego wykonania 
przez Wykonawcę kluczowych części zamówienia. Zamawiający żąda wskazania przez Wykonawcę 
części zamówienia, których wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcom i podania 
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przez Wykonawcę firm podwykonawców w Formularzu „Oferta”. Wykonawca, który zamierza powierzyć 
wykonanie części zamówienia podwykonawcom, na których zdolności Wykonawca nie polega, składając 
Formularz „Oferta” zobowiązany jest wypełnić odpowiednią jego część w tym zakresie, 
oraz o ile jest to wiadome, podać wykaz proponowanych podwykonawców”.

Pytanie nr 10
Czy Zamawiający zezwala na skorzystanie z podwykonawstwa podczas realizacji umowy, 
jeśli Wykonawca podczas składania ofert nie wykazał, że będzie korzystał z podwykonawstwa?

Odpowiedź nr 10
Zamawiający wyjaśnia, że Wykonawca ma możliwość powierzenia podwykonawcy wykonania części 
zamówienia w trakcie jego realizacji, z zastrzeżeniem § 4 ust. 8. IPU.

Pytanie nr 11
Aktualizacja funkcji „Ewakuacja”. Czy Zamawiający oczekuje, żeby wraz z wprowadzeniem podziału 
na strefy SKD (budynki) w sposobie naliczania liczb (sum) osób obecnych w poszczególnych strefach 
SKD (budynkach) w ramach raportów ewakuacyjnych, występowała opcja przypisywania operatorowi 
zdefiniowanemu w systemie, atrybutu/-ów widoczności (lub nie) w raportach ewakuacyjnych danych 
z poszczególnych stref SKD (budynków)?

Odpowiedź nr 11
Zamawiający wyjaśnia, że wraz z wprowadzeniem podziału na strefy SKD (budynki) w sposobie 
naliczania liczb (sum) osób obecnych w poszczególnych strefach SKD (budynkach) w ramach raportów 
ewakuacyjnych wymagana jest opcja przypisywania operatorowi zdefiniowanemu w systemie, atrybutu/-
ów widoczności (lub nie) w raportach ewakuacyjnych danych z poszczególnych stref SKD (budynków).

Pytanie nr 12
Instalacja w garażu budynku ul. Czerniakowska 100, elementów dot. bramy garażowej. Czy w obecnej 
chwili brama garażowa wyposażona jest w system kontroli dostępu (kontroler, czytniki, sterownik bramy) 
zintegrowany z systemem budynkowym? 

Odpowiedź nr 12
Zamawiający wyjaśnia, że brama garażowa przy użytkowanym przez Zamawiającego budynku 
przy ul. Czerniakowskiej 100 w Warszawie jest wyposażona w system kontroli dostępu i jest zintegrowana 
z systemem ww. budynku.

Pytanie nr 13
Instalacja w garażu budynku ul. Czerniakowska 100, elementów dot. bramy garażowej. Jeżeli tak [jeśli 
odpowiedź na pytanie 12 brzmi tak], to czy Zamawiający oczekuje?: instalacji odrębnego kontrolera, 
będącego elementem sieci kontrolerów SKD w budynku (dołączonego do istniejącego systemu) 
i połączonego z odbiornikami kodów z pilotów zdalnego sterowania, wywołującego akcję otwierania 
bramy garażowej?

Odpowiedź nr 13
Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z treścią pkt 6 Tomu III SIWZ – Opisu przedmiotu zamówienia  
(załącznika nr 1 do Istotnych Postanowień Umowy), nie oczekuje instalacji odrębnego kontrolera.

Pytanie nr 14
Instalacja w garażu budynku ul. Czerniakowska 100, elementów dot. bramy garażowej. Jeżeli tak [jeśli 
odpowiedź na pytanie 12 brzmi tak], to czy Zamawiający oczekuje?: zachowania/zintegrowania 
istniejących czytników kart z czytnikami pilotów w taki sposób aby równolegle na wjazd i wyjazd działały 
zarówno karty jaki i piloty systemu KD?

Odpowiedź nr 14
Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z treścią pkt 6 Tomu III SIWZ – Opisu przedmiotu zamówienia  
(załącznika nr 1 do Istotnych Postanowień Umowy), oczekuje zachowania/zintegrowania istniejących 
czytników kart z czytnikami pilotów w taki sposób, aby równolegle na wjazd i wyjazd działały zarówno 
karty jaki i piloty systemu KD.



4

Pytanie nr 15
Instalacja w garażu budynku ul. Czerniakowska 100, elementów dot. bramy garażowej. Czy przez pojęcie 
pilota zintegrowanego z systemem KD, Zamawiający rozumie taką identyfikację kodu pilota w systemie 
KD, żeby możliwe było indywidualne określanie w systemie prawa pilota do podnoszenia (otwierania) 
bramy garażowej i rejestracji w systemie faktu użycia pilota (otwarcia bramy) wraz z informacją, który pilot 
(osoba) zdarzenie to wywołała?

Odpowiedź nr 15
Zamawiający wyjaśnia, że przez pojęcie pilota zintegrowanego z systemem KD Zamawiający rozumie 
taką identyfikację kodu pilota w systemie KD, która umożliwia indywidualne określanie w systemie prawa 
pilota do podnoszenia (otwierania) bramy garażowej i rejestracji w systemie faktu użycia pilota (otwarcia 
bramy) wraz z informacją, który pilot (osoba) zdarzenie to wywołała.

Pytanie nr 16
Dostawa i instalacja elementów do integracji SKD z  systemem RCP sQola/Quorum/Qrezus firmy QNT 
firmy QNT. Czy Zamawiający posiada już oprogramowanie dla systemu RCP, przystosowane do importu 
danych (zdarzeń) ze źródeł zewnętrznych? 

Odpowiedź nr 16
Patrz zmiana treści SIWZ nr 1, poz. nr 2.

Pytanie nr 17
Dostawa i instalacja elementów do integracji SKD z  systemem RCP sQola/Quorum/Qrezus firmy QNT 
firmy QNT. Jeżeli tak [jeśli odpowiedź na pytanie 16 brzmi tak], to: Czy oprogramowanie dla systemu 
RCP, posiadane przez Zamawiającego jest zdolne do importu danych (zdarzeń) w sposób 
automatyczny (cykliczny)?

Odpowiedź nr 17
Patrz zmiana treści SIWZ nr 1, poz. nr 2.

Pytanie nr 18
Dostawa i instalacja elementów do integracji SKD z  systemem RCP sQola/Quorum/Qrezus firmy QNT 
firmy QNT. Jeżeli tak [jeśli odpowiedź na pytanie 16 brzmi tak], to: Czy Zamawiający oczekuje tworzenia 
plików z danymi o zdarzeniach, dla potrzeb systemu RCP, w trybie ręcznym przez operatora 
(„na żądanie”) czy automatycznym (cyklicznym)?

Odpowiedź nr 18
Patrz zmiana treści SIWZ nr 1, poz. nr 2.

Pytanie nr 19
Dostawa i instalacja elementów do integracji SKD z  systemem RCP sQola/Quorum/Qrezus firmy QNT 
firmy QNT. Jeżeli tak [jeśli odpowiedź na pytanie 16 brzmi tak], to: Czy przy automatycznym generowaniu 
pliku mają być to odrębne pliki czy jeden, aktualizowany (nadpisywany ciągle, nadpisywany w ramach 
jednego miesiąca czy inaczej)?

Odpowiedź nr 19
Patrz zmiana treści SIWZ nr 1, poz. nr 2.

Pytanie nr 20
Dostawa i instalacja elementów do integracji SKD z  systemem RCP sQola/Quorum/Qrezus firmy QNT 
firmy QNT. Jeżeli tak [jeśli odpowiedź na pytanie 16 brzmi tak], to: Czy posiadane oprogramowanie RCP 
akceptuje jako źródło zewnętrzne plik tekstowy z rozszerzeniem *.csv? Jeśli nie, to jaki ma być to 
plik tekstowy?

Odpowiedź nr 20
Patrz zmiana treści SIWZ nr 1, poz. nr 2.
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Pytanie nr 21
Dostawa i instalacja elementów do integracji SKD z  systemem RCP sQola/Quorum/Qrezus firmy QNT 
firmy QNT. Jeżeli tak [jeśli odpowiedź na pytanie 16 brzmi tak], to: Czy posiadane oprogramowanie RCP 
posiada szczegółowe wymogi dotyczące dopuszczalnej nazwy pliku zawierającego dane o zdarzeniach? 
Jakie to wymogi? Proszę o uszczegółowienie.

Odpowiedź nr 21
Patrz zmiana treści SIWZ nr 1, poz. nr 2.

Pytanie nr 22
Dostawa i instalacja elementów do integracji SKD z  systemem RCP sQola/Quorum/Qrezus firmy QNT 
firmy QNT. W tabeli 3 SIWZ, Zamawiający stwierdza, że dopuszcza istnienie dwóch wersji zapisu 
informacji o trybie i rodzaju zdarzenia. Która z tych wersji jest obowiązująca w posiadanym 
przez Zamawiającego oprogramowaniu RCP?

Odpowiedź nr 22
Patrz zmiana treści SIWZ nr 1, poz. nr 2.

Pytanie nr 23
Dostawa i instalacja elementów do integracji SKD z  systemem RCP sQola/Quorum/Qrezus firmy QNT 
firmy QNT. W tabeli 3 SIWZ, Zamawiający stwierdza, że dane o zdarzeniach są zawarte w wierszach 
o stałej długości. Jednocześnie dopuszcza istnienie dwóch wersji zapisu informacji o trybie i rodzaju 
zdarzenia. Podaje przy tym wzór wiersza dla wersji 1 zapisu informacji o trybie i rodzaju zdarzenia 
(jednoznakowy status) w  postaci ciągu CCCNNNNNNNNRRRRMMDDggmmssxS Jaki jest wzór wiersza 
dla wersji 2 zapisu informacji o trybie i rodzaju zdarzenia (osobne zapisy informacji o trybie 
i rodzaju zdarzenia)?

Odpowiedź nr 23
Patrz zmiana treści SIWZ nr 1, poz. nr 2.

Pytanie nr 24
Dostawa i instalacja elementów do integracji SKD z  systemem RCP sQola/Quorum/Qrezus firmy QNT 
firmy QNT. W tabeli 3 SIWZ, Zamawiający sugeruje, że w obu możliwych wersjach zapisu informacji 
o trybie i rodzaju zdarzenia, lista możliwych statusów oraz trybów nie jest zamknięta. Czy listy statusów 
i trybów są zamknięte? Proszę o szczegółowe podanie wszystkich obowiązujących statusów i trybów 
wraz z ich kodami.

Odpowiedź nr 24
Patrz zmiana treści SIWZ nr 1, poz. nr 2.

Pytanie nr 25
Dodanie funkcjonalności do KD SYSTEM w postaci opcji automatycznej blokady czytnika z podwójną 
weryfikacją po wykryciu 3 błędnych prób wpisania PIN-u. Czy Zamawiający oczekuje bezwzględnego 
blokowania czytnika/czytników (wejście/wyjście) dla wszystkich osób uprawnionych do tego przejścia, 
czy też chodzi o blokadę tylko użytkownika, który zidentyfikował się uprzednio kartą i błędnie podał PIN?

Odpowiedź nr 25
Patrz zmiana treści SIWZ nr 4, poz. nr 5.

Pytanie nr 26
Dodanie funkcjonalności do KD SYSTEM w postaci opcji automatycznej blokady czytnika z podwójną 
weryfikacją po wykryciu 3 błędnych prób wpisania PIN-u. Czy wskazana przez Zamawiającego blokada 
ma być czasowa, na jak długo? Jakie mają być kryteria jej odwołania?

Odpowiedź nr 26
Patrz zmiana treści SIWZ nr 4, poz. nr 5.
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Pytanie nr 27
Dodanie funkcjonalności do KD SYSTEM w postaci opcji automatycznej blokady czytnika z podwójną 
weryfikacją po wykryciu 3 błędnych prób wpisania PIN-u. Jakiego scenariusza odwołania blokady 
oczekuje Zamawiający?, np.:
- po upływie określonego przez administratora czasu,
- przez administratora ze stanowiska operatorskiego systemu KD,
- inne

Odpowiedź nr 27
Patrz zmiana treści SIWZ nr 4, poz. nr 5.

Pytanie nr 28
tabela 2, punkt 1 – dostawa i montaż tripoda. Czy Zleceniodawca dopuszcza dostawę 
tripoda dwuramiennego?

Odpowiedź nr 28
Zamawiający wyjaśnia, że dopuszcza dostawę tripoda innego niż trzy ramienny, pod warunkiem 
spełniania przez niego wymagań określonych w Tabeli nr 2 w Tomie III SIWZ – Opis 
przedmiotu zamówienia (załącznik nr 1 do Istotnych Postanowień Umowy).

Pytanie nr 29
tabela 2, punkt 1 – dostawa i montaż tripoda. Czy dostarczony tripod/brama obrotowa musi być 
wyposażony w opadające ramię czy w przypadku dostawy tripoda/bramki obrotowej dwuramiennej 
Zleceniodawca dopuszcza takie składanie ramion (poprzez obrót) aby umożliwić swobodną ewakuację?

Odpowiedź nr 29
Zamawiający wyjaśnia, że dopuszcza wyposażenie tripoda w opadające ramię lub inne rozwiązanie, które 
umożliwia włączenie do systemu ppoż. celem automatycznego zwolnienia blokady przejścia w sytuacji 
ogłoszenia ewakuacji w budynku, zgodnie z pkt. 3 Tabeli nr 2 w Tomie III SIWZ – Opis 
przedmiotu zamówienia (załącznik nr 1 do Istotnych Postanowień Umowy).

Pytanie nr 30
tabela nr 3, punkt 3 – dostawa przycisków chwilowych, podświetlanych. Gdzie mają być zamontowane 
podświetlane przyciski? np.: drzwi, kołowroty, ściany?

Odpowiedź nr 30
Zamawiający wyjaśnia, że dopuszcza 2 możliwości w zależności od technicznych aspektów 
umiejscowienia tripoda:

1) na ścianie.
lub

2) na tripodzie. 

Pytanie nr 31
tabela nr 3, punkt 3 – dostawa przycisków chwilowych, podświetlanych. Jaką funkcję maja spełniać?

Odpowiedź nr 31
Zamawiający wyjaśnia, że przyciski mają spełniać określenia rodzaju wyjścia: służbowe/prywatne.

Pytanie nr 32
tabela nr 3, punkt 3 – dostawa przycisków chwilowych, podświetlanych. W jaki sposób mają działać?

Odpowiedź nr 32
Zamawiający wyjaśnia, że przyciski wskazane w punkcie nr 3 Tabeli nr 3, w Tomie III SIWZ – Opis 
przedmiotu zamówienia (załącznik nr 1 do Istotnych Postanowień Umowy), mają działać poprzez 
ich wciśnięcie.
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Pytanie nr 33
tabela 1a - Weryfikacja konieczności wymiany czytników. W jakim terminie Wykonawca może dokonać 
weryfikacji konieczności wymiany czytników? Proszę o wyznaczenie terminu przed terminem 
złożenia oferty.

Odpowiedź nr 33
Patrz zmiana treści SIWZ nr 2.

Zmiany treści SIWZ Nr 4

Zamawiający, działając zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy, zmienia treść SIWZ w następujący sposób:

Poz. 1. 
SIWZ TOM II – Istotne Postanowienia Umowy § 5 ust. 5 zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie:
„W razie, gdy opóźnienie z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy w wykonaniu przedmiotu umowy 
przekroczy 14 dni, Zamawiający będzie uprawniony do zastępczego wykonania przedmiotu umowy 
na koszt i ryzyko Wykonawcy”.

Poz. 2. 
SIWZ TOM II – Istotne Postanowienia Umowy § 8 ust. 1 pkt 3, 5, 6 otrzymują brzmienie: 

3) „za opóźnienie przekazania dokumentów, o których mowa w § 10 ust. 6 z przyczyn leżących 
po stronie Wykonawcy, w wysokości 0,1% wynagrodzenia umownego brutto, określonego w § 6 
ust. 1, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia lecz nie więcej niż 10% tego wynagrodzenia”

5) „w przypadku wyrządzenia przez Wykonawcę szkody w mieniu Zamawiającego 
lub wyrządzenia szkody na osobie w wysokości 5% wynagrodzenia Umownego brutto, 
wskazanego w § 6 ust. 1 Umowy. Zapłacenie kary Umownej nie zwalnia Wykonawcy z obowiązku 
naprawienia szkody na zasadach ogólnych” 

6) „za każdy inny niż wskazany w pkt 1-6 przypadek naruszenia przez Wykonawcę postanowień 
Umowy w wysokości 200 zł, a jeśli naruszenie będzie miało charakter ciągły, za każdy dzień 
trwania naruszenia lecz nie więcej niż 1% wynagrodzenia Umownego brutto, wskazanego § 6 
ust. 1 Umowy za jedno zdarzenie i nie więcej niż 5% tego wynagrodzenia łącznie”

Poz. 3. 
SIWZ TOM II – Istotne Postanowienia Umowy § 8 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
„2. Zamawiający zachowuje prawo do dochodzenia naliczonych kar umownych, o których mowa 
w ust. 1 pkt 1-8 nałożonych na Wykonawcę przed odstąpieniem od Umowy”.

Poz. 4. 
SIWZ TOM II – Istotne Postanowienia Umowy § 8 ust. 3 otrzymuje brzmienie:
„3. Z zastrzeżeniem postanowień  art. 15 r1 ust. 1 ustawy z dnia 2 marca 2020 r o szczególnych 
rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 
zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych  ( Dz. U. z 2020 poz. 2255 ze zm.), Zamawiający 
jest uprawniony do potrącenia kar umownych z wynagrodzenia  przysługującego Wykonawcy. W razie 
braku możliwości potrącenia kary umownej przez Zamawiającego lub też w sytuacji nieskorzystania 
z tego uprawnienia kara będzie płatna przelewem na wskazany w wezwaniu do jej uiszczenia nr rachunku 
bankowego, w terminie 7 dni od dnia otrzymania przez Wykonawcę wezwania do zapłaty”.

Poz. 5.
SIWZ TOM III – Opis przedmiotu zamówienia pkt 8 otrzymuje brzmienie:

„Dodanie funkcjonalności do programu KD System umożliwiającej załączanie lub wyłączanie opcji 
automatycznej blokady czytnika  dla danego użytkownika z podwójną weryfikacją po trzykrotnym błędnym 
wpisaniu PINu. Wymagane jest odblokowywanie karty ręcznie przez osobę do tego uprawnioną”.

Wyjaśnienia i zmiany treści SIWZ są wiążące dla wszystkich Wykonawców.

Jarosław Wyżgowski
           /-/

                                                       Dyrektor Biura Finansów
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